Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «13» мая 2019 г.

с. Майма,  ул. Ленина, 10                                                                                            	 №    /13

Информация о проведении органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Маймимнского района мероприятий в мае 2019 года, направленных на предупреждение распространения
наркотических средств («закладок») несовершеннолетними

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе:
Председательствующего – председателя Комиссии Абрамовой О.Ю.,
заместителя председателя Комиссии Атамановой Н.Н.
Членов Комиссии: Бельбековой А.А., Коневой Т.В., Усольцевой О.Н., Бондаевой Е.М., Ивановой О.В.
При ведении протокола заседания Комиссии ответственным секретарём Комиссии Актеловой Л.Ю.
Рассмотрев информацию МБУ «ЦК МПС и БС» МО «Майминский район» № от .05.2019г., Отдела МВД России по Майминскому району № 4\2-167 от 08.05.2019г., 4\2-5534 от 10.05.2019г, Управления образования Администрации МО «Майминский район» №  от .05.2019г., БУЗ РА «Майминская районная больница» №1038 от 06.05.2019г., АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум» от 06.05.2019г., КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района» № 676 от 08.05.2019г.

УСТАНОВИЛА:

1. Органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Майминского района до конца мая 2019 года с целью предупреждения распространения наркотических средств («закладок») несовершеннолетними будут проведены следующие мероприятия:

 МБУ «ЦК МПС и БС» МО «Майминский район»:
- публикация в сети Интернет «Предупреждение распространения наркотических средств (закладок) несовершеннолетними»;
- распространение среди населения, а также в образовательных организациях информационных листовок на тему: «Ответственность за незаконное приобретение, хранение, перевозку, изготовление и переработку наркотических средств».

КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района»:
- показ роликов «Против наркомании» через мультимедийный стенд Учреждения;
- разработка и распространение среди населения буклетов «Против наркомании».

Отдел МВД России по Майминскому району:
- проведение лекций – бесед сотрудниками группы наркоконтроля Отдела МВД России по Майминскому району с показом видеофильмов и видеороликов с учащимися старших классов МБОУ «Бирюлинская СОШ», МБОУ «Кызыл-Озекская СОШ».
- проведение викторины по знанию уголовной и административной ответственности несовершеннолетними среднего зевена в МБОУ «Бирюлинская СОШ», МБОУ «Кызыл-Озекская СОШ».
АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум»:
- провести 20.05.2019г. классный час для всех обучающихся техникума с привлечением сотрудников Отдела МВД России по Майминскому району, БУЗ РА «Майминская районная больница», ФКУ УИИ ОФСИН России по Республике Алтай и других заинтересованных специалистов по теме: «Предупреждение распространения наркотических средств (закладок) несовершеннолетними»;
- по согласованию с заинтересованными органами и учреждениями один раз в два месяца проводить классные часы, посвященные данной проблематике.

Управление образования Администрации МО «Майминский район»:
- провести Акцию-рейд по устранению открытой рекламы наркотиков на улицах населенных пунктов.

Отдел по обеспечению деятельности Комиссии:
- организовать проведение органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района рейдовых мероприятий по месту жительства несовершеннолетних, семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения дополнительно профилактических бесед.

На основании изложенному, Комиссия в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПОСТАНОВИЛА:

1. МБУ «ЦК МПС и БС» МО «Майминский район», КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района», Отделу МВД России по Майминскому району, АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум», Управлению образования Администрации МО «Майминский район», Отделу по обеспечению деятельности Комиссии обеспечить организацию и проведение, заявленных мероприятий.
Срок – 01.06.2019г.
2. Информацию по итогу проведения мероприятий направить в отдел по обеспечению деятельности Комиссии.
Срок -  07.06.2019г.

Председательствующий								О.Ю.Абрамова